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dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
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Sasia e 
fletëve 

I Politiko - Juridike.   

I-1130 Vendime të Këshillit të Ministrave mbi marrjen pjesë 
ose jo të Qeverisë Shqiptare në kongrese dhe 
konferenca ndërkombëtare si dhe për nënshkrimin e 
protokollit të statutit të Gjykatës Ndërkombëtare të 
Hagës dhe protokollin mbi aderimin e Shteteve të 
Bashkuara të Amerikës në këtë gjykatore. 

12.31.1929 - 
10.05.1935 

99 

I-
1367/a 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, Departamentin Ushtarak dhe 
Ministrinë e Drejtësisë mbi burgime, kërkesa për falje 
dënimi të personave të ndryshëm. 

08.08.1933 - 
02.09.1935 

152 

I-1370 Vendim dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Drejtorinë e 
Reformës Agrare mbi instalimin e disa të arratisurve 
politik që janë kthyer në Shqipëri. 

01.18.1934 - 
04.27.1935 

8 

I-1380 Ligj, vendime dhe korrespondencë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme mbi lidhjen e traktateve të 
ekstradimit midis Shqipërisë dhe vendeve të 
ndryshme të botës. 

02.20.1933 - 
12.04.1935 

62 

I-1426 Projekt - dekret - ligje, raport justifikues dhe 
korrespondencë me Këshillin e Shtetit, Ministrinë e 
Drejtësisë etj. mbi klasifikimin e Gjykatës së Paqit 
Durrës. 

07.20.1934 - 
01.02.1935 

19 

I-1427 Korrespondencë me Ministrinë e Drejtësisë, 
Ministrinë e  Punëve Botore etj. për vjedhje në arkën 
e shtetit dhe vjedhje nga Zyra Postare e Pogradecit, 
ndjekje penale kundër vjedhësve. 

05.01.1934 - 
01.19.1935 

10 

1429 Ligje, projekt - dekret - ligje mbi modifikimin e ligjit 
për ndjekjet dhe gjykimin penal kundër nëpunësve 
civil të shtetit. 

07.03.1934 - 
01.02.1935 

24 

I-1433 Dekrete dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Brendshme, Ministrinë e 
Drejtësisë, Oborrin Mbretëror etj. për dhënie, falje 
dënimesh, kthim nga një dënim në tjetrin. 

01.19.1934 - 
02.04.1935 

124 

I-1440 Vendime dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Drejtësisë, Ministrinë e Punëve të 
Jashtme, Oborrin Mbretëror etj. mbi krijimin e 
konsullatave nderi në Zagreb, Split, Dubrovnik, 
Bruksel etj. krijimin e Institutit Konsullor Shqiptar në 
Egjipt dhe mbi emërimin e konsujve në këto 
konsullata. 

02.09.1934 - 
01.02.1935 

58 

I-1449 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Ekonomisë Kombëtare mbi zgjedhjen e Këshillit 
Ekonomik të Shtetit. 

10.03.1934 - 
01.02.1935 

4 

I-1453 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, Oborrin Mbretëror etj. për 
emërim, pushim, transferim personeli të 
Kryeministrie e të Oborrit Mbretëror (heqje vërejtje 
për keqsjellje). 

11.25.1931 - 
01.05.1935 

93 



Numri i 
dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
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fletëve 

I-1458 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme për emërim, pushim, 
transferim, largim nëpunësish burgu (gardian). 

01.13.1934 - 
02.28.1935 

79 

I-1460 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme për emërim, pushim, 
transferim, largim e jetëshkrime të personelit 
komunë (heqje vërejtjesh për keqsjellje). 

12.05.1933 - 
01.02.1935 

219 

I-1461 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme për emërim, pushim, 
transferim, gradim personeli prefekture. 

01.11.1934 - 
02.13.1935 

65 

I-
1470/a 

Vendime origjinale. 04.02.1935 - 
07.10.1935 

199 

I-
1470/b 

Vendime origjinale. 07.10.1935 - 
09.23.1935 

199 

I-
1470/c 

Vendime origjinale. 09.23.1935 - 
12.28.1935 

222 

I-1471 Dekretligj mbi marrëdhëniet kontabël që rrjedhin 
nga zbatimi i ligjit për kthimin e Entit Kombëtar " 
Djelmënia Shqiptare " në një sesion të Ministrisë së 
Arsimit mbi zhvillimin e djelmënisë në drejtime 
sportive. 

04.20.1935 - 
12.05.1935 

20 

I-1472 Raport mbi regjistrimin kronologjik të ngjarjeve më 
të rendësishme të vitit 1934. 

01.21.1935 - 
05.15.1935 

6 

I-1474 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, Ministrinë e Drejtësisë, 
Komandën e Përgithshme të Gjindarmërisë mbi 
dënimin me burgim të personave të ndryshëm si dhe 
kërkesë për falje dënimi. 

01.19.1935 - 
09.21.1935 

200 

I-1476 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme mbi këkesën e një personi për 
dhënie arme. 

07.18.1935 - 
10.12.1935 

7 

I-1477 Shtojcë- projekt- dekret- ligj mbi personelin e Gjygjit 
të Posaçëm për faje politike. 

08.22.1935 - 
12.28.1935 

21 

I-1478 Vendim i Këshillit të Ministrave, dekretligj mbi 
shtetrrethimin, formimin e trupit gjjykues për faje 
politike si dhe disa ndryshime të ligjit mbi fajet 
politike. 

07.10.1935 - 
08.20.1935 

24 

I-1480 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Drejtësisë, kthimin e të drejtave civile një personi të 
humbur prej dënimit. 

06.24.1935 - 
09.16.1935 

7 

I-1481 Korrespondencë me Ministrinë e Punëve të 
Brendshme mbi djegien e shtëpisë të shtetasi italian 
në Kuçovë aksidentalisht. 

12.31.1935 2 

I-1482 Korrespondencë me Ministrinë e Punëve të 
Brendshme mbi marrje masash për gjetjen e një vajze 
të grabitur nga një person. 

11.07.1935 2 
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dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
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Sasia e 
fletëve 

I-1483 Vendime të Këshillit të Ministrave, qarkore, 
korrespondenca përkatëse mbi ndalimin dhe lejimin 
e hyrjes dhe botimin e fletoreve e revistave të huaja, 
ndalimin e nëpunësve të shtetit që merren me 
politikë për të shkruar në fletore dhe revista. 

03.29.1935 - 
11.23.1935 

16 

I-1484 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme, Ministrinë e Oborrit Mbretëror 
mbi krijim konsullatash, emërime, transferime, 
dekorime të konsujve e sekretarëve të vendeve të 
ndryshme në Shqipëri. 

12.31.1934 - 
12.19.1935 

130 

I-1485 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme mbi emërim atashe pranë 
Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

02.01.1935 - 
02.21.1935 

4 

I-1487 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme 
me Kryeministrinë mbi disa çështje të të drejtave 
ekonomike e kulturore të Shtetit Shqiptar në Greqi. 

01.10.1935 3 

I-1488 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, Ministrinë e Punëve të 
Jashtme mbi ekspulsimin nga qeveria turke të dy 
personave dhe kërkesa e tyre për të ndërmjetësuar 
Ministria e Punëve të Jashtme që të hyjnë në Turqi. 

07.12.1935 - 
09.21.1935 

6 

I-1489 Njoftim i Ministrisë së Punëve të Jashtme për çeljen e 
mbledhjes të sesionit të XVI të Asamblesë së Lidhjes 
së Kombeve. 

06.21.1935 1 

I-1490 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Drejtësisë mbi ftesën që i bën Legata Gjermane 
Shtetit Shqiptar për të marrë pjesë në Kongresin e XI 
Penal Ndërkombëtar në Berlin. 

04.15.1935 - 
07.29.1935 

4 

I-1491 Njoftim i Ministrisë së Punëve të Jashtme drrejtuar 
Kryesisë së Këshillit të Ministrave për fesën që i bën 
Legata Belge Qeverisë Shqiptare për të marrë pjesë 
në mbledhjen e XI-të të Bashkimit Ndërkombëtar për 
mbrojtjen e fëmijëve që do të mbahet në Bruksel. 

04.02.1935 1 

I-1492 Vendim, korrespondencë ndërmjet Kryeministrisë, 
Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së 
Drejtësisë mbi ftesat që i bëhen Qeverisë Shqiptare 
për të marrë pjesë në Kongresin e 46-të të Institutit 
Mbretëror të Shëndetësisë në Britaninë e Madhe, në 
Konferencën e VI Ndërkombëtare për Unifikimin e 
së Drejtës Ndëshkimore në Kopenhagë si dhe në 
festimet e 100 vjetorit të matjeve gjeologjike të 
Britanisë së Madhe. 

02.02.1935 - 
05.13.1935 

8 

I-1493 Korrespondencë e Kryeministrisë me Drejtorinë e 
Tregtisë dhe Industrisë mbi marrjen pjesë të Shtetit 
Shqiptar në Panairin e XVI-të Ndërkombëtar që do të 
mbahet në Milano. 

02.11.1935 2 
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I-1494 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme, Ministrinë e Punëve të 
Brendshme mbi zgjatjen e afatit të deklarimit të 
lindjeve deri në 4 muaj për juridiksionet e 
konsullatave tona në Aleksandri, Stamboll, 
Bukuresht e në Boston. 

12.09.1935 - 
12.28.1935 

5 

I-1495 Lutje e në personi, sekretar i qendrës së shoqërisë " 
Arsimi " në Boston drejtuar Kryeministrisë mbi 
sjelljet jo të mira dhe antipatriotike të ministrit 
shqiptar në Washington dhe të Konsullit në Boston 
kundër shqiptarëve të Amerikës. 

12.13.1935 4 

I-1496 Rekomandimet që i bën Zogut një shtetas gjerman 
për të përmirësuar gjendjen, shkaktuar nga 
pakënaqësia në vend nga Zogu, ai është gati të vihet 
në dispozicion të Shtetit Shqiptar. 

11.18.1935 1 

I-1498 Shkresë (kopje e Kryekonsullatës Shqiptare në 
Stamboll) drejtuar Ministrisë së Punëve të Jashtme 
dhe për njoftim Kryeministrisë, mbi propozimin e 
titullarit të Kryekonsullatës për mbartjen në Shqipëri 
të eshtrave të patriotit dhe poetit të madh Naim 
Frashëri. 

02.18.1935 - 
03.14.1935 

8 

I-1499 Statut dhe lutje e nënshtetasit austriak z. Herman 
Boron Kirchner mbi çeljen e klubit " Fronti i Atdheut 
" në Tiranë. 

08.08.1935 5 

I-1501 Dekretligj mbi krijimin e një zyre doganore të klasit 
të III në Vorbs. 

07.17.1935 - 
12.20.1935 

6 

I-1502 Dekretligj mbi krijimin e Këshillit Ekonomik të 
Shtetit. 

02.14.1935 - 
02.23.1935 

8 

I-1503 Projekt- dekret- ligji mbi suprimimin e policisë. 06.07.1935 - 
06.26.1935 

8 

I-1504 Njoftim i Kryesisë së Parlamentit për zgjedhjen e 
parisë për sesionin e IV-të të Legjislaturës së II-të z. 
K.Kota kryetar, H. Delvina nënkryetar, F. Rusi 
kujdestar, E. Sereqi sekretar, si dhe mbi zgjatimin e 
afatit të sesionit parlamentar. 

03.05.1935 - 
10.25.1935 

8 

I-1505 Lutje e disa personave të katundeve Oraj i 
Çermenikës dhe Postec i Korçës drejtuar 
Kryeministrisë si dhe korrespondenca përkatëse mbi 
ankesat e tyre rreth zgjedhjeve të pleqësisë të atyre 
katundeve. 

02.11.1935 - 
04.24.1935 

8 

I-1507 Korrespondencë  e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme mbi dekorimin e një zonje me 
dekoratën "Kalorës i Urdhërit të Skënderbeut". 

07.23.1935 - 
07.24.1935 

2 

I-1508 Korrespondencë  e Kryeministrisë me Kryesinë e 
Parlamentit mbi emërimin e një kabineti të ri me disa 
ministra. 

10.16.1935 - 
10.24.1935 

12 
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I-1509 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave dhe Prefekturën e Shkodrës mbi 
paraqitjen e kuadrit të personelit të Kryeministrisë 
për ushtrimin financiar 1935-1936. 

09.18.1935 - 
11.18.1935 

3 

I-1511 Korrespondencë  e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme,  Ministrinë e Punëve të 
Brendshme mbi emërime, pushime, transferime të 
kuadrit të Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

07.09.1935 - 
12.16.1935 

21 

I-1513 Ankesa të disa juristëve të diplomuar në Korçë 
drejtuar Kryeministrisë ku lusin që ti heqin të drejtën 
e ushtrimit të profesionit disa juristëve të 
padiplomuar. 

09.20.1935 - 
12.07.1935 

13 

I-1514 Dekretligj mbi shtimin e ndyshimin e disa 
dispozitave në ligjin mbi organizimin noterial. 

02.07.1935 - 
02.23.1935 

8 

I-1515 Dekretligj mbi organizimin e Drejtësisë. 02.26.1935 - 
07.11.1935 

27 

I-1517 Kërkohet certifikata e kohës dhe e rrogës së Xhafer 
Ypit si Kryeministrër e si anëtar i Këshillit të Naltë. 

03.27.1935 - 
04.17.1935 

4 

I-1518 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, Ministrinë e Oborrit 
Mbretëror mbi emërime, transferime të kryetarëve të 
bashkive, paraqitje dekretesh. 

01.14.1935 - 
12.28.1935 

38 

I-1519 Paraqitja e dekreteve të kryetarëve të komunave e të 
katundarive. 

1929 - 1935 62 

I-
1519/a 

Paraqitja e dekreteve të kryetarëve të komunave e të 
katundarive. 

1929 - 1935 50 

I-
1519/b 

Paraqitja e dekreteve të kryetarëve të komunave e të 
katundarive. 

1929 - 1935 84 

I-1520 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, Bashkinë e Kryeqytetit mbi 
emërime, pushime, transferime, keqsjellje, 
jetëshkrime të kryetarëve e sekretarëve të komunave. 

09.04.1934 - 
04.18.1935 

200 

I-1523 Raport justifikues, korrespondencë me Ministrinë e 
Oborrit Mbretëror mbi emërim kryekomisar, marrje 
në shërbim të policisë disa persona për të ruajtur 
qetësinë si dhe paraqitja e një dekreti. 

06.11.1935 - 
10.07.1935 

9 

I-1525 Projektligj mbi gjendjen juridike dhe rregullimin 
hierarkik të nëpunësve. 

11.14.1935 - 
11.23.1935 

2 

I-1528 Korrespondencë e Kryeministrisë me Drejtorinë e 
Reformës Agrare mbi kërkesën e kryepleqëve e 
parisë të katundit Sukth ku kërkojnë largimin nga 
taksat e shtetit të gabelëve të vendosur si emigrantë 
si dëmtues të pasurisë. 

06.11.1935 - 
07.26.1935 

4 

I-1529 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme mbi statistikat e shqiptarëve 
jashtë shtetit. 

12.07.1935 1 

I-1650 Shtojcë, dekretligj mbi personelin e Gjygjit të 
Posaçëm për faje politike. 

12.20.1935 - 
12.28.1935 

4 
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I-1984 Teksti i fjalimit i Kryeministrit Mehdi Frashëri 
mbajtur në dhomën e deputetëve në 26.10.1935 për të 
kërkuar votën e besimit. 

10.26.1935 2 

I-1985 Letër e Erich Konig gjerman, drejtuar Ahmet Zogut, 
Mbret i Shqipërisë ku i jep këshilla se si duhet të 
sundojë. 

01.18.1935 - 
03.11.1935 

2 

I-1986 Dekretligj për krijimin e Këshillit Ekonomik të 
Shtetit. 

08.07.1934 - 
10.11.1935 

4 

I-1987 Raport justifikues mbi qëndrimin e posteve të 
prokurorisë dhe gjyqtarëve, për funksionimin e 
gjyqeve. 

1935 1 

I-1988 Komente të Zyrës Ndërkombëtare të Punës në 
Gjenevë drejtuar Kryeministrit Mehdi Frashëri, mbi 
javën e dyzet orëve pa zbritje të shkallës së jetesës së 
punëtorëve. 

08.16.1935 3 

II Ushtria   

II-391 Ligje, dekretligje, mbi gjendjen dhe rekrutimin e 
oficerëve të plotësimit, si dhe korrespondenca 
përkatëse. 

02.10.1934 - 
08.02.1935 

69 

II-393 Mendime, qarkore, projektligj dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Punëve të Jashtme, 
Ministrinë e Financës, Komandën e Mbrojtjes 
Kombëtare etj, për rregullimin e Shkollës së 
Plotësimit të Oficerëve, likuidim ndaj kësaj Shkolle 
etj. 

07.16.1934 - 
01.30.1935 

9 

II-394 Dekretligj, korrespondencë me Ministrinë e Punëve 
të Brendshme, Ministrinë e Financave, mbi emërime, 
dorëheqie, transferime, sjellje, jetëshkrime të 
ushtarakëve. 

02.08.1935 - 
12.28.1935 

185 

II-398 Korrespondencë me Komandën e Punëve të 
Gjindarmërisë, Komandën e Mbrojtjes Kombëtare, 
mbi vazhdimin e shkollës ushtarake të disa 
personave. 

01.15.1935 - 
10.11.1935 

12 

II-399 Korrespondencë me Komandën e Mbrojtjes 
Kombëtare, për dërgimin e nxënësve ushtarakë për 
studim jashtë shtetit. 

11.16.1935 - 
11.19.1935 

2 

II-401 Korrespondencë me Komandën e Mbrojtjes 
Kombëtare, mbi pajisjen e ushtrisë me ushqime, 
materiale të tjera të nevojshme. 

06.18.1935 - 
10.13.1935 

17 

III Ekonomi-Financë   

III-1459 Projekt mbi dekretligjin, vendime të Këshillit të 
Ministrave, lutje, qarkore mbi shpenzime, rroga të 
personelit civil, si dhe korrespondenca përkatëse. 

01.18.1928 - 
11.07.1935 

172 

III-2106 Vendime dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Jashtme, etj., për ftesën e 
Shqipërisë dhe mosmarrjen ose mospjesëmarrjen e 
Shqipërisë në panaire dhe ekspozita ndërkombëtare. 

12.23.1930 - 
01.15.1935 

54 
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III-2133 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Oborrit Mbretëror dhe K K Kontrollues, mbi 
buxhetin e konsumit të ushtrimit financiar 1930 - 
1931 dhe buxhetin preventiv të ushtrimit financiar 
1931 - 1932. 

06.24.1931 - 
10.15.1935 

28 

III-2354 Ligj, vendime të Këshillit të Ministrave, qarkore etj., 
mbi pullat postare dhe koleksionet e tyre. 

01.28.1932 - 
03.05.1935 

73 

III-2405 Korrespondencë e Këshillit të Ministrave me 
Këshillin e Shtetit, Drejtorinë e Përgjithshme të 
Pensioneve Civile etj., mbi dhënien e pensioneve 
civile. 

01.07.1932 - 
07.18.1935 

508 

III-
2572/1 

Dekretligj, vendime dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Financave dhe 
Kryesinë e Parlamentit etj., mbi bartjen dhe 
transferimin e fondeve në buxhet. 

04.04.1933 - 
08.14.1935 

339 

III-2616 Vendime dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Departamentin Ushtarak, mbi shpenzime për 
ushtrinë. 

01.11.1933 - 
08.10.1935 

51 

III-2617 Lutje, dekretligj dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Komandën e Mbrojtjes 
Kombëtare, mbi pagimin e rrogave të personelit 
ushtarak. 

05.30.1933 - 
05.25.1935 

73 

III-2655 Vendime dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Financave, mbi lejimin e disa personave 
për të punuar tokat e tyre që kanë në Shqipëri dhe 
janë me banim në Greqi. 

05.09.1934 - 
04.18.1935 

5 

III-2668 Vendime, dekretligj dhe korrepondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Punëve Botore dhe 
Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare me fondet e " 
SVEA "-s. 

01.19.1934 - 
02.13.1935 

278 

III-2671 Vendim dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare për lëshimin në 
sipërmarrje të ujrave termale dhe të godinave 
shtetërore në llixhat e Elbasanit. 

03.19.1934 - 
01.17.1935 

16 

III-2678 Vendime, telegrame dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Ekonomisë 
Kombëtare, Ministrinë e Punëve të Brendshme etj., 
mbi ngritje e transferim fabrikash dhe punishtesh 
industriale. 

03.30.1934 - 
01.12.1935 

101 

III-2681 Dekretligj, qarkore, raport justifikues dhe 
korrespondencë e Kryesisë së Këshillit të Ministrave 
me Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare, Ministrinë e 
Arsimit etj. mbi përfitimin e produkteve të vendit 
ndër institucione të ndryshme. 

01.05.1934 - 
05.02.1935 

25 

III-2697 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme dhe Drejtorinë e Përgjithshme 
të Reformës Agrare mbi instalimin e bujqëve. 

02.28.1934 - 
05.13.1935 

13 
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III-2699 Vendime, mendime, dekretrregullore, procesverbale, 
raporte justifikues dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Ekonomisë 
Kombëtare, Ministrinë e Financës etj., për dorëzimin 
në depo me çmimin e bluarjes dhe shitjes së 
drithërave. 

02.23.1934 - 
02.15.1935 

321 

III-2700 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, Ministrinë e Financave, mbi 
regjistrimin e produkteve të bujqëve që nuk kanë 
paguar çmimin e tokës. 

12.10.1934 - 
12.03.1935 

21 

III-2704 Vendim dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Financave, për lidhje kontrate mes 
Ministrisë së Financave dhe profesor Oshel Faempel 
për të bërë studimet e nevojshme mbi peshkimin në 
Shqipëri. 

07.30.1934 - 
01.14.1935 

15 

III-2715 Vendime dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Brendshme, Ministrinë e 
Punëve Botore, Ministrinë e Financave etj., për 
punime të ndryshme botore (ndërtim, meremetim 
rrugësh, urash etj.). 

01.11.1934 - 
03.31.1935 

78 

III-2743 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore, Drejtorinë e Përgjithshme Postare për 
emërime, pushime, transferime, dorëheqje, gradime 
të nëpunësve të administratës së Postë Telegraf 
Telefonave, suprimim detyre dhe këshilla për 
mirësjellje, heqje vërejtjesh etj. 

01.03.1934 - 
01.12.1935 

279 

III-2755 Ligj, projektligj, raport justifikues dhe 
korrespondenca përkatëse, mbi marrëdhënie 
ndërkombëtare për shërbimin kolimanda postar. 

05.07.1934 - 
01.03.1935 

39 

III-2758 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave për emërim, transferim, pushim, gradim, 
degradim nëpunësish finance. 

12.21.1933 - 
02.13.1935 

663 

III-2760 Vendime, projektligj, raporte dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Financave, 
Komandën e Mbrojtjes Kombëtare etj. mbi buxhetin 
konsumtiv të shtetit, Gjindarmërisë, Kishës 
Ortodokse etj. 

01.30.1934 - 
01.30.1935 

35 

III-2761 Vendime, dekretligj, raporte justifikuese dhe 
korrespondencë e Kryesministrisë me Oborrin 
Mbretëror, Ministrinë e Financave, Ministrinë e 
Punëve të Brendshme etj. mbi mbartje, transferim, 
shtim e ndryshime fondesh në buxhetin e 
Gjindarmërisë, Ministrinë e Punëve të Brendshme, 
Ministrinë e Drejtësisë, Ministrinë e Punëve Botore, 
Shëndetësisë etj. 

01.30.1934 - 
07.20.1935 

466 

III-2762 Ligj, dekretligj dhe korrespondencë e Kryeministrisë 
me Ministrinë e Financave, Këshillin Kontrollues, 
Komandën e Mbrojtjes Kombëtare etj. mbi bartje e 
transferim fondesh. 

01.09.1934 - 
10.07.1935 

290 
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III-2763 Vendime, qarkore e korrespondencë e Kryeministrisë 
me Ministrinë e Punëve të Jashtme, Ministrinë e 
Financave mbi kontrollimin e llogarive të Ministrisë 
së Punëve të Jashtme, si dhe pasqyrat mbi llogaritë e 
konsullatave. 

02.15.1934 - 
02.18.1935 

127 

III-2765 Vendime, dekretligj, ligj autorizues dhe 
korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave, Oborrin Mbretëror etj. për akordim huaje 
Bashkisë së Kryeqytetit, unifikim e zbritje e interesit 
të huave dhe zgjatje e afatit të pagesës së kësteve të 
huave. 

02.03.1934 - 
01.02.1935 

30 

III-2772 Dekretligj dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare me Ministrinë e 
Financave etj. mbi taksën e pijeve alkoolike. 

08.04.1934 - 
12.31.1935 

34 

III-2773 Ligj dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Komandën e Mbrojtjes Kombëtare, Ministrinë e 
Ekonomisë Kombëtare etj. mbi taksë tatim-fitimi. 

02.21.1934 - 
02.27.1935 

12 

III-2778 Vendim, ligj shtojcë dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Kryesinë e Parlamentit, Ministrinë 
e Ekonomisë Kombëtare etj. mbi taksën e pyjeve. 

03.03.1934 - 
01.26.1935 

37 

III-2779 Dekretligj e korrespondencë e Kryeministrisë me 
Oborrin Mbretëror, mbi taksën e udhëtimit. 

09.10.1934 - 
07.20.1935 

26 

III-2781 Dekretligj mbi nxjerrjen e taksës gurorëve dhe 
korrespondencë përkatëse. 

07.03.1934 - 
01.02.1935 

17 

III-2785 Vendime, dekretligj e korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Ekonomisë 
Kombëtare, Ministrinë e Punëve të Brendshme etj. 
mbi taksën e ngarkim-shkarkimit. 

07.16.1934 - 
08.14.1935 

76 

III-2786 Mendim, projektshtojcë, ligj mbi taksat e limaneve. 10.03.1934 - 
02.26.1935 

16 

III-2788 Vendime, projektligj e korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Ekonomisë 
Kombëtare, Ministrinë e Financave etj. mbi taksën e 
ushqimit. 

01.31.1934 - 
02.25.1935 

62 

III-2791 Ligj, projektligj mbi taksën kontratore të sipërmarrjes 
së ndriçimit me elektrik dhe të sjelljes së ujit, si dhe 
korrespondencë përkatëse. 

08.24.1934 - 
01.04.1935 

13 

III-2792 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme dhe listë mbi personat që 
kundërshtojnë pagimin e taksave. 

03.21.1934 - 
11.15.1935 

47 

III-2794 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, mbi ankesën e popullsisë së 
katundit Vranishtë kundër një personi që regjistron 
tapi falso. 

11.30.1935 - 
12.03.1935 

4 

III-2798 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave e Drejtorinë e Përgjithshme të Reformës 
Agrare për shpenzime të emigrantëve. 

12.15.1934 - 
01.14.1935 

9 
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III-2800 Dekretligj mbi rregullimin e shpërblimeve për 
oficerët që lirohen për shkak zvogëlimi të kuadrit. 

02.25.1935 - 
04.01.1935 

10 

III-2802 Vendime dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Financës, Ministrinë e Punëve Botore 
për shpenzime, ndërtim, meremetim pasurie shteti. 

01.16.1934 - 
04.13.1935 

28 

III-2804 Korrespondencë e Kryeministrisë me Oborrin 
Mbretëror, Komandën e Mbrojtjes Kombëtare, mbi 
shpenzime për instalimin elektrik të zonës së 
autorepartit. 

04.1934 - 
02.08.1935 

5 

III-2814 Vendim, dekretligj dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Financave, Ministrinë 
e Punëve të Brendshme, Ministrinë e Arsimit etj. për 
pagesë rrogash civile ( dhe rroga disponibiliteti ) . 

08.02.1934 - 
01.02.1935 

298 

III-2816 Vendime, ligj, raport justifikues dhe korrespondencë 
e Kryeministrisë me Ministrinë e Financës dhe 
Komandën e Mbrojtjes Kombëtare për pagesë rroge 
ushtarakëve (rrogë disponibiliteti) . 

02.07.1934 - 
01.02.1935 

142 

III-2817 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Ekonomisë Kombëtare, Ministrinë e Financës etj. për 
pagesë rrogash të prapambetura. 

03.19.1934 - 
02.04.1935 

35 

III-2818 Vendime, qarkore, procesverbale e korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Financave, Oborrin 
Mbretëror etj. mbi nxjerrjen në pension të nëpunësve 
civil dhe kthim përqindjesh të lëna për fond 
pensioni. 

12.14.1933 - 
01.30.1935 

278 

III-2819 Vendime, dekretligj e korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Financave, Ministrinë 
e Drejtësisë etj. për nxjerrje në pension të nëpunësve 
civil, kthim përqindjeve të lëna për fond pensioni, 
jetëshkrimeve e korrigjim moshe për dalje në 
pension. 

01.04.1934 - 
01.30.1935 

636 

III-2820 Vendime, procesverbale e korrespondnecë e 
Kryeministrisë me Oborrin Mbretëror, Ministrinë e 
Financave etj. mbi nxjerrjen në pension të nëpunësve 
civil, si dhe kthim përqindjesh të lëna për fond 
pensioni. 

02.06.1934 - 
12.24.1935 

378 

III-2821 Vendime, dekrete, procesverbale e korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Financave, Oborrin 
Mbretëror etj. për nxjerrjen në pension të nëpunësve 
civil. 

03.10.1933 - 
03.11.1935 

433 

III-2822 Vendime, qarkore, mendime, dekrete, procesverbale 
e korrespondencë e Kryeministrisë me Oborrin 
Mbretëror, Ministrinë e Financave etj. për nxjerrjen 
në pension të nëpunësve civil si dhe kthim 
përqindjesh të lëna për fond pensioni e jetëshkrime. 

01.08.1934 - 
01.30.1935 

407 
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III-2823 Vendime, dekretligj e korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Punëve të Brendshme 
dhe Ministrinë e Financave për nxjerrjen në pension 
të ushtarakëve, kthim përqindjesh të lëna për fond 
pensioni, si dhe jetëshkrime për pension. 

12.15.1933 - 
04.17.1935 

92 

III-2826 Vendim, mendim, ligj, dekretligj, raport justifikues 
dhe lista për lidhje rroge jetike e shpërblime për 
merita patriotike, si dhe korrespondenca përkatëse. 

06.22.1933 - 
04.25.1935 

94 

III-2827 Vendime dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Jashtme, Ministrinë e 
Financës etj. për pagesë shpenzime udhëtimi e dietë 
të nëpunësve civilë e delegatëve që dërgohen në 
konferenca, kongrese e në misione të tjera. 

01.11.1934 - 
09.16.1935 

87 

III-2830 Vendim dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Brendshme, Ministrinë e 
Financës për dhënie ndihme personave të ndryshëm, 
nënshtetasve shqiptarë të vobektë që riatdhesohen, 
ndihmë qeveritare etj. 

01.02.1934 - 
04.27.1935 

81 

III-2832 Vendime dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Arsimit, për shpenzime të shkollës 
teknike dhe institutin femnor " Nëna Mbretëreshë " . 

01.20.1934 - 
01.15.1935 

10 

III-2833 Vendime, ligj e korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Brendshme, Ministrinë e 
Financave për krijimin e kapitullit "Shpenzime për 
shtypje pasaportash " si dhe shpenzime të tjera 
shtypi. 

01.19.1934 - 
01.29.1935 

35 

III-2836 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore, Ministrinë e Punëve të Brendshme, 
Drejtorinë e Përgjithshme të Reformës Agrare etj. 
mbi shpronësime të ndryshme. 

03.01.1934 - 
08.21.1935 

30 

III-2838 Vendim dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare, mbi ngarkimin e 
Ministrisë së Ekonomisë Kombëtare me 
administrimin e pasurisë tokësore, domeniale e 
patrimoniale të shtetit që përjashtohet nga zbatimi i 
Reformës Agrare. 

11.20.1934 - 
04.09.1935 

3 

III-2844 Vendim dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Financave për dhurim toke Komunitetit 
Mysliman, albumin e tokës për banesë familjare etj. 

09.25.1934 - 
02.04.1935 

19 

III-2846 Lutje e punëtorëve të shoqërisë " AIPA " të Kuçovës 
për marrje masash për mbajtjen e punëtorëve 
shqiptarë, si dhe korrespondenca përkatëse. 

05.08.1935 - 
11.30.1935 

3 

III-2847 Kopje dokumentesh me përmbajtjen e shkurtuar të 
disa kërkesave me karakter ekonomik si: punim toke, 
vaditje, prerje drurësh në pyll etj. dhe kultural të disa 
fshatarëve kufitarë të Peshkopisë. 

07.02.1935 - 
11.21.1935 

11 
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III-2848 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Ekonomisë Kombëtare, Ministrinë e Arsimit, 
Ministrinë e Punëve Botore, mbi inspektime ndër 
qarqe të ndryshme me karakter ekonomik, arsimor 
etj. 

07.22.1935 - 
10.31.1935 

35 

III-2851 Ligj, vendim, projektkontratë mbi koncesionin e 
aviacionit civil në Shqipëri. 

01.29.1935 - 
03.19.1935 

32 

III-2852 Vendim i Këshillit të Ministrave, korrespondencë me 
Ministrinë e Punëve të Brendshme mbi paraqitjen e 
projektkontratës mbi dhënie në koncesion të 
elektrikut të qyteteve Korçë, Elbasan etj. 

05.24.1935 - 
11.21.1935 

98 

III-2853 Vendim i Këshillit të Ministrave, korrespondencë e 
Kryeministrisë së Ministrinë e Punëve Botore, mbi 
punime botore e komunale të dhëna në sipërmarrje 
shoqërive të huaja nga fondi i huasë  " SVEA ". 

01.15.1935 - 
12.31.1935 

183 

III-2854 Vendim i Këshillit të Ministrave mbi dhënien në 
koncesion, tharjen e fushës së Durrësit e të kënetës së 
Tërbufit, shoqërisë amerikane " Dilevellond Tractor ". 

11.27.1934 - 
09.25.1935 

63 

III-2855 Ligj, mendim, projektkontratë mbi dhënien në 
koncesion për banjat termale të Elbasanit. 

03.21.1935 - 
05.06.1935 

36 

III-2856 Projektkontratat për dhënien në koncesion 
shfrytëzimin e një zone të pyjeve të bregut të Drinit 
të Qarkut të Dardhës ( Pukë ) . 

02.27.1935 - 
12.07.1935 

42 

III-2857 Vendim i Këshillit të Ministrave, projektkontratë mbi 
dhënie në sipërmarrje të industrisë së zdrukthtarëve 
një specialisti. 

05.23.1935 - 
07.16.1935 

4 

III-2858 Korrespondencë e Kryeministrisë së Ministrinë e 
Financave, mbi sipërmarrësit e peshkut. 

02.26.1935 14 

III-2859 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, mbi ardhjen në Shqipëri të 
punëtorëve specialistë të huaj. 

12.02.1935 - 
12.10.1935 

3 

III-2861 Vendim i Këshillit të Ministrave mbi lutjen e 
shoqërisë " Birra Korça" për ngritjen e një industrie 
për përgatitjen e ujrave minerale po në stabilimentet 
e birrës. 

06.28.1935 - 
07.03.1935 

3 

III-2862 Vendim i Këshillit të Ministrave, korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Ekonomisë 
Kombëtare mbi kundërshtimet që bëjnë fabrikantët e 
miellit dhe punëtorët për nxjerrjen e përqindjes 
maksimale të miellit. 

03.06.1935 - 
12.10.1935 

21 

III-2865 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Ekonomisë Kombëtare, mbi ankesën që bëjnë 
mullixhinjtë që punojnë me motorr sepse ju bëjnë 
konkurencë. 

09.30.1935 - 
10.09.1935 

2 

III-2866 Vendim i Këshillit të Ministrave mbi çlirimin nga 
obligimi të shoqërisë " Birra Korçë" . 

04.11.1935 3 

III-2867 Ligj për konditat e furnizimit me ushqime të enteve 
të ndryshme nga ofrues të ndryshëm privatë. 

1935 9 
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III-2870 Vendim i Këshillit të Ministrave mbi 
projektkontratën që do të lidhet midis Ministrisë së 
Financave dhe shoqërisë " Stamles" në Durrës për 
bandrollimin e kutive të shkrepseve. 

01.22.1935 1 

III-2871 Lutje e një shtetasi të huaj drejtuar Kryeministrisë, ku 
kërkon që të çelë në Tiranë një kurs për të marrë 
gratë të bëjnë pëlhurë me vegjë. 

11.16.1935 7 

III-2876 Korrespondencë e Kryeministrisë me Drejtorinë e 
Përgjithshme të Reformës Agrare, mbi ankesën që 
bëjnë disa familje në rrethin e Shijakut kundrejt 
shoqërisë " EIA " e cila kërkon ti dëbojë ata nga tokat 
e tyre. 

03.09.1935 2 

III-2878 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Ekonomisë Kombëtare, mbi aprovimin e zbatimin e 
statutit të shoqërisë, kooperativat bujqësore " 
Kooperativa Tirana" . 

06.04.1935 - 
07.02.1935 

24 

III-2879 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Ekonomisë Kombëtare, mbi çështjen e grurit që 
bëhen spekullime. 

11.02.1935 - 
11.20.1935 

3 

III-2880 Ligj mbi blerjen e një sasie kuintal misër për t`ia 
shpërndarë popujve të vobektë të disa viseve të 
Mbretërisë. 

08.16.1935 - 
12.21.1935 

46 

III-2881 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore e Kryesinë e Bashkisë, mbi studimin e 
përgatitjes së planit të sjelljes së ujit të burimeve të 
malit të Selitës. 

11.06.1935 - 
11.11.1935 

6 

III-2882 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, mbi marrjen në studim të 
fushës së Korçës e të bregut të Devollit për ndalimin 
e lëvizjes së ujrave, pasi shkaktojnë dëme të mëdha. 

12.31.1935 4 

III-2884 Raport mbi stacionet e pompimit të Roskovecit, 
Fierit, Skrofotinës dhe mbi situacionin e tokës ku do 
të ngrihen rezervuarët e fundit të pipë-line-it. 

07.01.1935 1 

III-2885 Lutje e një personi drejtuar Kryeministrisë, për bërjen 
e një ekzaminimi nga ana e një komisioni mjekësor të 
kafshëve të tij. 

01.01.1935 1 

III-2886 Vendim i Këshillit të Ministrave mbi pranimin e 
statutit të shoqërisë kooperativa " Ullini " të krijuar 
në Elbasan për përmirësimin e kulturës së ullirit dhe 
industrinë e vajit të ullirit. 

01.05.1935 - 
04.17.1935 

28 

III-2887 Lutje e popullit të vobektë të Vlorës drejtuar 
Kryeministrisë me anë të së cilës kërkojnë 
mosndalimin e mbledhjes së ullinjve. 

11.07.1935 - 
12.23.1935 

10 

III-2888 Dekretligj mbi prerjen e drurëve të arrave. 02.27.1935 - 
04.01.1935 

12 

III-2889 Ligj mbi modifikimin e ligjit mbi gjuetinë në ujrat 
tokësore. 

01.25.1935 - 
04.01.1935 

18 
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III-2896 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore, Bashkinë e Kryeqytetit mbi marrje 
masash për ndërtim rrugësh e vepra të tjera. 

11.29.1935 - 
12.31.1935 

13 

III-2897 Ligj mbi modifikimin e ligjit, mbi regjistrimin e 
kontrollin e ndërtesave dhe tokë udhëtim. 

02.22.1935 - 
04.11.1935 

15 

III-2898 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi dhënie leje 
banorëve të një katundi të presin 200 m3 lëndë për 
nevojat e Shoqërisë së Elektrikut të Korçës për 
instalimin e linjës së elektrikut të këtij qyteti. 

04.13.1935 - 
11.20.1935 

4 

III-2899 Raporte, korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve të Brendshme, mbi zbukurimin 
dhe përmirësimin e qyteteve, postkomandave, 
kazermave, komunave etj. duke vënë lule, në mënyrë 
që të paraqesin një pamje të mirë. 

04.15.1935 - 
09.06.1935 

9 

III-2900 Vendime, raport justifikues, korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Punëve Botore, mbi 
shtimin e një paragrafi të linjës së rrugëve. 

04.05.1935 - 
04.16.1935 

9 

III-2901 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore, mbi sjelljen e ujit të pijshëm në 
Elbasan. 

12.14.1935 - 
12.28.1935 

5 

III-2903 Vendim i Këshillit të Ministrave, korrespondencë me 
Ministrinë e Punëve Botore, mbi punime botore me 
fondet e " SVEA "-s., si dhe mbi mospengimin në 
punimet bujqësore kur hiqen krah pune nga fondi 
për punime botore. 

03.21.1935 - 
07.27.1935 

7 

III-2904 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave mbi emërime, pushime personeli të 
tregtisë. 

06.26.1935 - 
08.01.1935 

15 

III-2906 Projektligj mbi modifikimin e ligjit mbi aplikimin e 
Kodit Tregtar. 

1935 6 

III-2907 Lutje e dy personave drejtuar Ministrisë së 
Ekonomisë Kombëtare, me anë të së cilës kërkojnë 
leje për fabrikimin e tatimit. 

01.12.1935 9 

III-2908 Refuzimi i ofertës së një tregtari nga ana e Bashkisë 
së Tiranës për furnizim me fishekzjarre. 

11.18.1935 - 
12.10.1935 

5 

III-2909 Ankime të një personi drejtuar Kryeministrisë, ku lut 
që plani i ri që dëmton dyqanet e tij të ndryshojë ose 
të merren parasysh dëmet. 

03.14.1935 - 
04.03.1935 

4 

III-2910 Dekret Mbretëror mbi lejimin e funksionit në Tiranë 
të një dege të shoqërisë me aksione " Banka e 
Eksportimit" me qendër në Beograd. 

04.01.1935 - 
04.11.1935 

6 

III-2911 Ligj, projektkontratë mbi mënyrën e administrimit të 
monopolit të kripës. 

02.09.1935 - 
12.17.1935 

24 

III-2912 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Ekonomisë Kombëtare, mbi ndalimin e eksportimit 
të misrit. 

06.11.1935 - 
12.31.1935 

9 
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III-2915 Projekt-dekret-ligj për rregullimin e importit të letrës 
së hollë. 

08.30.1935 - 
09.25.1935 

15 

III-2916 Vendime të Këshillit të Ministrave, dekrete dhe 
korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme dhe Oborrin Mbretëror, mbi 
zgjatjen e marrëveshjes provizore tregtare midis 
Shqipërisë dhe Greqisë. 

04.02.1935 - 
10.12.1935 

13 

III-2917 Dekretligj mbi shtojcë marrëveshjen e konventës 
tregtare dhe të protokollit të lëshuar midis Shqipërisë 
dhe Çekosllovakisë. 

02.22.1935 - 
04.01.1935 

11 

III-2918 Vendimi i Këshillit të Ministrave, mbi nevojën e 
kontrollimit të shkëmbimeve tregtare me 
Jugosllavinë. 

01.30.1935 3 

III-2919 Vendim i Këshillit të Ministrave, korrespondencë me 
Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare mbi çmimet e 
drithrave në disa tregje të vendit. 

01.21.1935 - 
11.04.1935 

40 

III-2922 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 
Jashtme, Ministrisë së Financave e Kryeministrisë 
dhe vendime të Këshillit të Ministrave, mbi caktimin 
e Qemal Kacanihos si kontrollor i I-rë i doganave, për 
t`i dhënë udhëzimet e duhura organeve të kufirit, 
mbi mënyrën e obligimit të dispozitave që i takojnë 
kufirit të traktatit të tregtisë me Jugosllavinë dhe 
raport (kopje) i Qemal Kacarukës mbi trafikun e 
zonës kufitare. 

07.16.1935 - 
09.21.1935 

16 

III-2923 Korrespondencë e Kryeministrisë me Bashkinë e 
Kryeqytetit, mbi porositjen e shoferëve për moskalim 
brenda në qytet me shpejtësi të mëdha. 

03.22.1935 1 

III-2924 Vendim i Këshillit të Ministrave, korrespondencë me 
Ministrinë e Punëve Botore mbi konditat për të 
barturit e postës me automobil ndërmjet një 
sipërmarrësi dhe zyrës postëtelegrafike. 

04.20.1935 - 
05.13.1935 

9 

III-2926 Lutje e një personi drejtuar Kryeministrisë, 
korrespondencë me Ministrinë e Punëve Botore mbi 
vënien në reklamë të kartëpostaleve të Shqipërisë. 

03.11.1935 - 
08.07.1935 

4 

III-2927 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore, Adjuntaturën e Oborrit Mbretëror 
mbi blerjen e disa stoqeve të pullave të vjetra që janë 
duke u shitur. 

01.31.1935 - 
11.20.1935 

7 

III-2929 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore, mbi instalimin e telefonit automatik 
në zyrën e Inspektorisë së Arsimit. 

04.04.1935 - 
07.01.1935 

2 

III-2930 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore, mbi paraqitjen e një pjese të 
Konventës Ndërkombëtare të Telekomunikacioneve 
dhe rregullore telegrafike. 

04.11.1935 104 
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III-2931 Njoftime të Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 
Kryeministrisë mbi anulimin e vizitës në Shqipëri të 
anijes " Aris" për arsye teknike. 

08.14.1935 - 
08.27.1935 

2 

III-2932 Vendim i Këshillit të Ministrave, korrespondencë me 
Ministrinë e Punëve Botore, mbi përsëritjen e 
kontratës së mekanikut të Drejtorisë së Përgjithshme 
të Postë-Telegraf-Telefonave. 

04.20.1931 - 
06.21.1935 

3 

III-2933 Telegram, korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Punëve Botore, Drejtorinë e 
Përgjithshme të Postë-Telegraf-Telefonave, mbi 
marreveshjen e postëbartësisë postare me 
Jugosllavinë Manastir-Korçë. 

10.07.1935 - 
10.28.1935 

8 

III-2934 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve Botore, mbi dhënie vendimi për lëshimin e 
mandateve nga Këshilli Kontrollues për pagesat e 
telegrameve të jashtme. 

07.06.1935 2 

III-2937 Pasqyra shpenzimesh të buxhetit për Ministrinë e 
Ekonomisë Kombëtare, Ministrinë e Punëve të 
Jashtme, Ministrinë e Punëve të Brendshme, 
Ministrinë e Arsimit etj. 

04.27.1935 - 
05.20.1935 

124 

III-2939 Raporte mbi buxhetet preventiv të bashkive për vitin 
1935, si dhe vendimi i Këshillit të Ministrave mbi 
aprovimin e tyre. 

01.25.1935 - 
05.21.1935 

35 

III-2943 Vendim i Këshillit të Ministrave, ligj autorizues mbi 
shtypjen e një milion monedha argjendi dhe të një 
sasie monedhash turke. 

01.03.1935 - 
03.27.1935 

29 

III-2944 Projektrregullore mbi administrimin e gjërave me 
vlerë nga ana e arkëtarit të Drejtorisë së Përgjithshme 
të Postë Telegraf Telefonave dhe të zyrave 
postëtelegrafike. 

02.21.1935 - 
07.08.1935 

25 

III-2945 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave, mbi formimin e kapitalit të Bankës 
Bujqësore Kombëtare. 

02.04.1935 - 
02.18.1935 

4 

III-2946 Dekretligj mbi rregullimin e amortizimit të huasë që 
Bashkia e Pogradecit i detyrohet Arkës së 
Pensioneve. 

07.12.1935 - 
12.28.1935 

24 

III-2948 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme, mbi të ardhurat konsullore të 
përfaqësive. 

01.26.1935 - 
10.05.1935 

18 

III-2949 Indeks i ligjeve, dekretligjeve e i rregulloreve për 
pagimin e taksave shtetërore, lutje për t`u 
përjashtuar nga taksat shtetërore. 

02.27.1935 - 
12.19.1935 

39 

III-2950 Kërkesë e hotelxhinjve dhe mejhanexhinjve për 
zbritje tokash nga bashkia, si dhe korrespondenca 
përkatëse për këtë problem. 

06.05.1935 - 
07.27.1935 

7 

III-2951 Projektligj, raport justifikues mbi ndryshimin e nenit 
3 të Ligjit " Mbi krijimin e disa taksave në favor të 
komunave ". 

02.15.1935 - 
04.01.1935 

15 
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III-2953 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave, mbi nxjerrjen e të tretës në bujqësi. 

05.04.1935 - 
12.17.1935 

6 

III-2954 Ligj, korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë 
e Punëve të Brendshme, Ministrinë e Financave dhe 
Nënprefekturën e Delvinës, mbi mënyrën e nxjerrjes 
dhe të daljes së taksës së xhelepit. 

03.28.1935 - 
07.01.1935 

21 

III-2955 Ankesa të tregtarëve kundër komisionit të caktimit të 
tatim-fitimit, si dhe mbi pagesën nga një person të 
tatim-fitimit. 

03.18.1935 - 
11.27.1935 

16 

III-2957 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave, mbi pagimin e taksave postare e 
telegrafike. 

08.02.1935 2 

III-2958 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave, mbi pagimin e taksave postare e 
telegrafike. 

s.d. 0 

III-2959 Vendim i Këshillit të Ministrave mbi mënyrën e 
pagimit të taksës në depo për gjërat ndezëse dhe mbi 
mënyrën e depozitimit të artikujve të monopolizuar. 

02.12.1935 - 
02.25.1935 

4 

III-2960 Projektligj, raport justifikues mbi zbritje taksë 
ndriçimi. 

01.29.1935 - 
04.01.1935 

20 

III-2961 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Ekonomisë Kombëtare, mbi përjashtimin nga çdo 
taksë të sharrës që nevojitet për sharrimin e dorezave 
të nevojshme për mirëmbajtjen e kanalit vaditës të 
Krasniqes. 

07.12.1935 - 
11.30.1935 

4 

III-2962 Vendim i Këshillit të Ministrave mbi marrjen e taksës 
përkatëse për eksportimin e sasisë së rrushit të 
mbledhur prej tyre. 

04.03.1935 - 
04.11.1935 

4 

III-2965 Rregullore mbi tarifën e barnave. 06.02.1935 - 
07.02.1935 

16 

III-2966 Ligj mbi taksimin e alkoolit. 02.06.1935 - 
06.24.1935 

38 

III-2967 Ligj mbi taksat limanore. 03.12.1935 - 
04.01.1935 

10 

III-2969 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave, mbi zbritjen e taksës së peshkimit. 

11.18.1934 - 
10.15.1935 

10 

III-2970 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi pagimin e 
taksës së peshimit. 

1935 4 

III-2971 Telegram i Prefekturës Bilisht drejtuar 
Kryeministrisë, mbi ankimet e popullit për taksat e 
rrugës. 

12.31.1935 2 

III-2972 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Drejtësisë, Ministrinë e Punëve të Brendshme mbi 
taksën e trashëgimisë. 

11.12.1935 - 
11.16.1935 

4 

III-2973 Vendim i Këshillit të Ministrave, si dhe 
korrespondencë me Ministrinë e Punëve të 
Brendshme mbi taksën e kasnecit. 

04.02.1935 - 
09.17.1935 

5 
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III-2974 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave, mbi ankesën e një tregtari për taksën e 
rëndë të shamive me ngjyra që shet ai. 

07.12.1935 - 
12.17.1935 

9 

III-2978 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, Ministrinë e Drejtësisë mbi 
lidhje e ndalim rroge personelit fetar. 

1935 7 

III-2981 Vendime të Këshillit të Ministrave, korrespondencë 
me Ministrinë e Financave mbi dhënie pensioni 
ushtarakëve. 

01.19.1935 - 
12.28.1935 

312 

III-2983 Ligj mbi sistemimin e pagesave të bëra prej zyrave 
financiare për llogari të Arkës së Përgjithshme të 
Pensioneve për Nëpunësit Civilë, suprimimin me 
ligjin. 

01.11.1935 - 
02.08.1935 

15 

III-2992 Vendim i Këshillit të Ministrave, korrespondencë me 
Ministrinë e Financave, Ministrinë e Punëve të 
Brendshme mbi shpenzime për burgje e të 
internuarish. 

02.15.1935 - 
11.16.1935 

22 

III-2993 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave, Komandën e Mbrojtjes Kombëtare mbi 
shpenzime të Lëvizjes së Fierit. 

11.30.1935 - 
12.14.1935 

3 

III-2994 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Ekonomisë Kombëtare, mbi shpenzime bujqësore 
gjithfarësh. 

10.02.1935 1 

III-2995 Vendim i Këshillit të Ministrave mbi dhënie ndihmë 
një shoqërie për ngritjen e një dispanserie për 
mbrojtjen e shtazëve. 

08.23.1935 - 
12.13.1935 

2 

III-3002 Kërkesë e arsimtarëve për pagimin e idumitetit që po 
u paguheshin. 

11.06.1935 - 
11.13.1935 

6 

III-3003 Vendim i Këshillit të Ministrave, korrespondencë e 
Ministrisë së Financave mbi shpenzime gjithfarësh 
për studimin e ujrave termale e shpërblim 
specialistësh. 

03.19.1934 - 
07.30.1935 

13 

III-3006 Kërkesë e drejtorit të botimit të revistës " Vatra e 
Rinisë " drejtuar Naltmadhërisë së Tij Mbretit ku bën 
lutje që t`i shtohet subvencioni për të përballuar 
shpenzimet e shtypit. 

07.12.1935 - 
08.02.1935 

5 

III-3007 Vendim i Këshillit të Ministrave mbi shpenzime 
biblioteke. 

05.10.1935 - 
05.15.1935 

9 

III-3008 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave,  Prefekturën e Korçës mbi marrjen me 
qera të një godine. 

01.12.1935 - 
04.01.1935 

9 

III-3010 Ligj mbi sistemimin e marrëdhënieve ditore dhe 
kredi midis dy administratave postëtelegrafike 
shqiptare e italiane. 

03.08.1935 - 
04.11.1935 

12 

III-3011 Mbi shitjen e aparateve elektrike. 06.10.1935 - 
07.19.1935 

4 
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III-3015 Lista dhe skicat e shoqërisë italiane të vajgurit në 
Shqipëri për shpronësimin e tokave në Prefekturën e 
Beratit. 

04.05.1935 20 

III-3016 Korrespondencë e Kryeministrisë me Drejtorinë e 
Përgjithshme të Reformës Agrare dhe Prefekturën 
Berat, mbi shpronësim toke nga Reforma Agrare në 
favor të bujqëve proletarë. 

07.08.1935 - 
09.14.1935 

12 

III-3018 Ligj mbi shpronësimin e forcuar për obligime midis 
privatëve dhe rregullimi i pagimit të tyre. 

02.18.1935 - 
03.12.1935 

31 

III-3019 Korrespondencë e Kryeministrisë me Drejtorinë e 
Përgjithshme të Reformës Agrare, mbi shpronësim 
tokash për instalim emigrantësh. 

06.03.1935 9 

III-3023 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Drejtësisë ku kërkohet zgjidhja e një padije për 
konflikt pronash private. 

11.06.1935 - 
11.23.1935 

4 

III-3024 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, Prefekturën e Dibrës mbi 
grindje për çështje uji. 

12.05.1935 - 
12.19.1935 

4 

III-3026 Telegram i Prefekturës së Elbasanit drejtuar 
Kryeministrisë, mbi konflikt për çështje pasurie. 

11.04.1935 1 

III-3027 Lutje e dy personave drejtuar Kryeministrisë ku 
kërkojnë lirimin e pasurive të konfiskuara prej 
shtetit, si dhe korrespondencë me Ministrinë e 
Financave, Adjuntaturën e Oborrit Mbretëror. 

02.08.1935 - 
09.14.1935 

8 

III-3030 Lutje të katundarëve të Sopikut dhe Muriqanit 
drejtuar Mbretit Zog, me të cilat ankohen kundër 
disa pronarëve të cilët duan t`i nxjerrin nga tokat që 
punojnë. 

03.01.1935 13 

III-3031 Ankesë e një personi për dëmet që shkaktojnë në 
pronat e fshatarëve bagëtitë e anëtarëve të 
Kryepleqësisë së fshatit Postonen. 

12.14.1935 1 

III-3040 Kërkesa të kryetarëve të shoqërive të ndryshme të 
artizanatit të Korçës mbi lirësimin e bukës. 

12.10.1935 1 

III-3134 Kontratë për shitje e blerje të mallrave të ndryshme 
për llogari të Ministrisë së Financave nga dy 
tregëtarë. 

12.21.1935 1 

III-3386 Vendim i Këshillit të Ministrave, promemorje e 
Karlel Alkooleve Shqiptare dhe korrespondencë, mbi 
krijimin e një komisioni për shqyrtimin e ngritjes së 
distilerisë së alkooleve, lutje e firmës " Koliqi " për 
transformimin e distilerisë së saj dhe mosdhënie leje 
për ngritje fabrikash të reja alkooli. 

01.17.1935 - 
09.14.1935 

31 

III-4155 Kërkesë e një personi drejtuar Ahmet Zogut në të 
cilën kërkon lejimin e pasurisë së tij të lënë garanci 
për një sipërmarrje peshku. 

12.31.1934 - 
11.10.1935 

11 

III-4157 Dekret mbi dhënien me koncesion të shfrytëzimit të 
minierës së qymyrgurit të zbuluar në zonën e 
Krrabës. 

08.22.1934 - 
10.26.1935 

20 
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III-4158 Shkresë e Ministrisë së Ekonomisë drejtuar Kryesisë 
së Këshillit të Ministrave mbi përkrahjen dhe 
favorizimet që i duhen bërë zhvillimit të industrisë 
në vendin tonë. 

04.08.1935 1 

III-4159 Konventa, promemorie dhe memorandume mbi 
zhvillimin e tregtisë ndërmjet Shqipërisë dhe 
shteteve të huaja. 

01.03.1935 - 
11.21.1935 

15 

III-4160 Shkresë e Ministrisë së Ekonomisë Kombëtare 
drejtuar Kryeministrisë mbi shpërndarjen dhe 
përdorimin e orizit. 

05.02.1935 1 

III-4161 Enciklopedia ballkanike në Paris i drejton një letër 
kryeministrit ku do të dhëna për botimin e një 
artikulli mbi dhomat e tregtisë dhe industrisë së 
vendeve ballkanike. 

02.15.1935 1 

III-4162 Buxheti financiar për vitin 1935-1936. 03.18.1935 - 
03.30.1935 

16 

III-4163 Vendime të Këshillit të Ministrave dhe indeks i 
ligjeve e dekretligjeve në lidhje me pagesën e 
taksave. 

05.21.1935 - 
12.11.1935 

14 

III-4164 Dekret mbi shitjen e llotarisë së Kryqit të Kuq. 05.28.1935 2 

III-4165 Ligj mbi shpërblimin e tagrambledhësve. 04.25.1935 2 

III-4322 Ligj mbi modifikimin e ligjit datë 23.04.1939  " Mbi 
gjuetinë në ujrat tokësore ". 

03.28.1935 1 

III-4323 Kopje vendimi e Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
mbi paqësimin e shoqërisë " Sita ",  " Krahu " për 
çështjen e bartjes së kripës në kohën e sipërmarrjes " 
Krahu ". 

05.22.1935 1 

IV Arsim-Kulturë   

IV-367 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, Ministrinë e Financave, 
Ministrinë e Arsimit etj. për emërim, pushim, 
transferim, dorëheqje dhe keqsjellje të profesorëve 
dhe mësuesve të shkollave të mesme e fillore (heqje 
vërejtjesh). 

01.03.1934 - 
01.05.1935 

443 

IV-
367/1 

Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Arsimit dhe Oborrin Mbretëror për emërim, pushim, 
transferim, gradim të profesorëve dhe mësuesve të 
shkollave të mesme dhe fillore. 

12.20.1933 - 
02.01.1935 

268 

IV-368 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Arsimit për kërkesa dhe akordim bursash personave 
të ndryshëm. 

03.12.1934 - 
01.25.1935 

11 

IV-370 Vendime dhe korrespondencë e Kryeministrisë me 
Ministrinë e Arsimit, Komandën e Mbrojtjes 
Kombëtare, Drejtorinë e Përgjithshme të 
Shëndetësisë etj. për kërkesë, akordim, refuzim 
bursash për jashtë shtetit. 

12.15.1933 - 
11.29.1935 

162 



Numri i 
dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
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fletëve 

IV-373 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Financave mbi kërkesën e kësaj ministrie për 
plotësimin e disa koleksioneve të Fletores Zyrtare 
nga ana e Zyrës së Shtypit. 

05.25.1935 - 
06.11.1935 

3 

IV-379 Korrespondencë ndërmjet Kryeministrisë dhe 
Ministrisë së Arsimit mbi emërime, pushime, 
transferime, keqsjellje të personelit arsimor. 

1935 720 

IV-380 Dekrete të personelit arsimor. 1935 69 

IV-384 Kërkesë e një të burgosuri drejtuar Zyrës së 
Ankimeve pranë Kryeministrisë me anë të së cilës 
lutet për t'iu dhënë bursë tre djemve të tij. 

11.08.1935 - 
11.30.1935 

3 

IV-390 Urdhër i Kryeministrisë drejtuar Ministrisë së 
Arsimit të paraqisë një listë që përmban gjithë emrat 
e studentëve që kanë mbaruar universitetin. 

08.01.1935 - 
09.10.1935 

6 

IV-391 Vendim, projekt-shtojcë-rregullore për shkollat 
private të ministrave, mbi të drejtat e grekofonëve të 
Shqipërisë si dhe mbi hapjen e shkollave grekofone 
në disa katunde. 

01.16.1935 - 
11.05.1935 

34 

IV-392 Program mësimor i gjuhës italiane. 07.15.1935 2 

IV-393 Ministria e Drejtësisë paraqet kopjen e shkresës së 
Kryesisë së Kishës Autoqefale që bën fjalë mbi 
mësimet e fesë në shkolla shtetërore. 

10.18.1935 2 

IV-394 Korrespondencë e Ministrisë së Drejtësisë mbi 
dërgimin e dy nxënësve në seminarin e Bitolit të 
Jugosllavisë për të ndjekur mësimet fetare. 

01.21.1935 - 
09.30.1935 

9 

IV-395 Korrespondencë e Ministrisë së Arsimit dhe 
adjutanturës së Oborrit Mbretëror, mbi krijimin e një 
muzeumi për të mbajtur sendet arkeologjike. 

12.05.1935 - 
12.28.1935 

8 

IV-398 Ministria e Arsimit kërkon disa dokumente historike 
që një doktor i ka sjellë prej arkivave të Vjenës. 

03.27.1935 - 
06.18.1935 

2 

IV-576 Vendim i Këshillit të Ministrave " Mbi hapjen e 
shkollave greke në territorin shqiptar ". 

10.12.1935 1 

IV-577 Qarkore e Kryeministrisë drejtuar gjithë dikastereve, 
mbi verifikimin e provimeve të dhëna nga nxënësit 
dhe studentët nëpër shkolla. 

08.03.1935 - 
08.07.1935 

2 

IV-578 Qarkore e Kryeministrisë drejtuar gjithë dikastereve, 
mbi dërgimin e gjithë shtypshkrimeve të botuara 
Drejtorisë së Biblotekës dhe Muzeumit Kombëtar. 

11.12.1935 - 
12.05.1935 

4 

IV-579 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme, mbi vizitën që do të bëjë në 
Shqipëri zonjusha Grace Cope angleze që merret me 
punimet në sektorin e shëndetësisë dhe të 
arkitekturës. 

04.04.1935 - 
09.02.1935 

6 

IV-622 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Oborrit Mbretëror mbi paraqitjen e 
projektrregullores mbi shkollat private të 
minoriteteve. 

10.14.1935 - 
11.02.1935 

5 
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Titulli Viti 
(Filluar-
Mbaruar) 
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fletëve 

V Shëndetësia   

V-170 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, Ministrinë e Financave, 
Drejtorinë e Përgjithshme të Shëndetësisë etj, për 
emërime, transferime, pushime shëndetësore si dhe 
rregullore mbi ushtrimin e profesioneve mjekësore. 

12.30.1933 - 
01.15.1935 

169 

V-172 Vendim dhe korrespondencë e Ministrisë së 
Ekonomisë Kombëtare me Kryesinë e Këshillit të 
Ministrave mbi blerjen e disa veglave për laboratorin 
bakterologjik veterinar. 

11.06.1934 - 
01.15.1935 

2 

V-177 Statuti i Kryqit të Kuq Shqiptar, projektligje, 
rregullore dhe korrespondencë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme etj, mbi llotaritë e Kryqit të 
Kuq. 

04.24.1934 - 
04.01.1935 

68 

V-184 Korrespondencë e Kryeministrisë me Drejtorinë e 
Përgjithshme të Kryqit të Kuq mbi dërgimin e disa 
copë ekzemplarë të një broshure nën emrin " Këshillë 
nënave shqiptare " që ka shtyp qendra e Kryqit të 
Kuq. 

11.27.1935 - 
12.03.1935 

2 

V-187 Korrespondencë me Ministrinë e Punëve të 
Brendshme, Drejtorinë e Përgjithshme të 
Shëndetësisë mbi lutjen e një dentisti për të hyrë në 
shërbim të shtetit për të kuruar njerëzit. 

07.31.1935 - 
09.07.1935 

4 

V-188 Korrespondencë me Ministrinë e Punëve të 
Brendshme dhe Prefekturën e Korçës mbi dhënie leje 
për çelje farmacie, shitjen e barnave e të helmeve si 
dhe mbi inspektimin e farmacive. 

04.20.1935 - 
05.06.1935 

8 

V-190 Lutje e një personi drejtuar Kryeministrisë ku lutë 
pranimin e tij në strehën varfënore. 

07.11.1935 - 
09.10.1935 

4 

V-191 Konventë sanitare veterinare midis Italisë dhe 
Shqipërisë. 

11.26.1935 - 
12.31.1935 

21 

V-192 Korrespondencë e Mbretit Zog drejtuar 
Kryeministrisë mbi zbatimin e kërkesave të Dr. 
Popperit, austriak, për organizimin në Shqipëri të një 
instituti për kura. 

06.24.1935 - 
06.25.1935 

16 

V-193 Lutje e një gruaje drejtuar Kryeministrisë me anë të 
së cilës kërkon pranimin e fëmijëve të saj në strehën 
varfënore. 

11.12.1935 1 

V-194 Vendime të Këshillit të Ministrave dhe 
korrespondencë përkatëse mbi marrje në shërbim me 
kontratë të personave të huaj në spitalin e 
përgjithshëm  " Zogu i I-rë ". 

05.14.1935 - 
09.18.1935 

9 

V-195 Letër e Kryetarit të Qeverisë Shqiptare drejtuar një 
doktori italian ku flet për punimet për sistemimin e 
lumit të Tiranës prej shoqërisë së huaj antimalatike " 
Rokfler ". 

07.16.1935 3 

VI Civile-Administrative   
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dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
Mbaruar) 
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fletëve 

VI-477 Vendime, projektrregullore dhe korrespondencë e 
Kryeministrisë me Ministrinë e Punëve të 
Brendshme, Ministrinë e Punëve të Jashtme etj. mbi 
regjistrimin dhe çregjistrimin në shtetësinë shqiptare 
( ka dhe lutje ). 

01.03.1934 - 
03.27.1935 

205 

VI-495 Korrespondencë me Ministrinë e Punëve Botore, mbi 
dërgimin e librave qarkore, statistikat e 
komunikacioneve të vitit 1929-1930, 1931, 1932 , etj. 

03.05.1935 1 

VI-497 Korrespondencë me Ministrinë e Drejtësisë, 
Ministrinë e Punëve të Brendshme etj. mbi 
rregulloren e sektit alevian. 

07.04.1933 - 
09.04.1935 

13 

VI-505 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, mbi emërimin e sekretarit të 
gjendjes civile. 

03.06.1935 - 
04.11.1935 

4 

VI-509 Lutje të personave, drejtuar Kryeministrisë, me anë 
të së cilës kërkojnë pasaporta për të dalë jashtë 
shtetit. 

07.31.1935 - 
12.12.1935 

3 

VI-510 Telegrame drejtuar nga nëpunësa të ndryshëm 
Kryeministrisë nga prefektura të ndryshme me rastin 
e përvjetorit të Monarkisë, 5 Vjetorit të ditëlindjes së 
mbretit etj. 

09.01.1935 - 
11.30.1935 

41 

VI-511 Telegrame ngushëllimi drejtuar personave të 
ndryshëm. 

01.19.1935 - 
12.31.1935 

49 

VI-512 Korrespondencë me Ministrinë e Punëve Botore, 
Drejtorinë e Përgjithshme të Postë Telegraf 
Telefonave mbi mbylljen e zyrave postë-telegrafike. 

11.17.1934 - 
11.18.1935 

15 

VI-513 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi zgjatimin e 
afatit të funksionimit të zyrave prej orës 7-1 deri më 
15 shtator. 

08.30.1935 - 1 

VI-514 Korrespondencë me Ministrinë e Punëve Botore, mbi 
lutjen e bërë nga telegrafistët për të rregulluar orarin 
e punës nga 12 orë në 8 orë si gjithë nëpunësit e tjerë. 

04.09.1935 - 
05.06.1935 

8 

VI-515 Korrespondencë e Kryeministrisë me Adjutanturën e 
Oborrit Mbretëror, mbi caktimin  e orarit të pritjes së 
mbretit Zogu i  
I-rë. 

11.02.1935 - 
11.07.1935 

2 

VI-516 Vendim i Këshillit të Ministrave, korrespondencë me 
Ministrinë e Financave, Ministrinë e Ekonomisë 
Kombëtare, mbi pajisje zyrash. 

02.15.1935 - 
12.05.1935 

17 

VI-517 Vendime të Këshillit të Ministrave, Këshillit 
Administrativ dhe korrespondenca përkatëse, mbi 
caktimin e kufijve të qyteteve Berat, Vlorë, etj. të 
bashkive Elbasan, Peshkopi etj. 

05.01.1935 - 
08.10.1935 

29 

VI-518 Korrespondencë me Ministrinë e Drejtësisë, 
Adjutanturën e Oborrit Mbretëror mbi emërimin e 
një prifti në Korçë. 

02.04.1935 - 
02.22.1935 

4 
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VI-520 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Drejtësisë, mbi protestimin e bërë nga Komuniteti 
Mysliman kundër Mehdi Frashërit, kryetar i Këshillit 
të Shtetit për disa fjalë të përdorura kundra klerit 
mysliman. 

07.30.1935 - 
11.07.1935 

2 

VI-521 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Drejtësisë, mbi një konflikt të ngjarë në kishën e 
lagjes " Shën-Koll " të Elbasanit për mënyrën e 
mëshirimit. 

05.08.1935 - 
05.30.1935 

2 

VI-522 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Drejtësisë, mbi vizitën në Shqipëri të një prifti nga 
hierarkia e lartë kishtare serbe. 

01.18.1935 - 
01.19.1935 

2 

VI-523 Korrespondencë e Kryeministrisë me Adjutanturën e 
Oborrit Mbretëror e Prefekturën e Kavajës, mbi 
ankimin që bën Kryepeshkopi Vissarion kundra 
propagandës mite që bëjnë disa priftërinj katolikë. 

12.06.1935 - 
12.18.1935 

4 

VI-524 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Drejtësisë, mbi dërgimin e një raporti kryesisë së 
Kishës Ortodokse Autoqefale rreth misionit në 
Shqipëri të një profesori, sekretar i përgjithshëm i 
lidhjes së përbotëshme të kishave ortodokse. 

03.12.1935 - 
03.14.1935 

3 

VI-525 Notë verbale e legatës jugosllave në Tiranë drejtuar 
Kryeministrisë me anë të së cilës njofton se do të bëjë 
një Të-Demu në kishën ortodokse me rastin e 
përvjetorit të mbretit Pjetri II-të. 

09.04.1935 3 

VI-526 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Drejtësisë mbi ceremonitë fetare. 

03.12.1935 - 
11.09.1935 

5 

VI-527 Ligj " Mbi krijimin e Entit Kombëtar të Turizmit ". 01.29.1935 - 
08.12.1935 

36 

VI-528 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, mbi veprimtarinë e Klubit 
Turistik dhe Automobilistik në Shqipëri në vitin 
1935, mbi hapjen e turizmit shqiptar. 

05.25.1935 - 
06.24.1935 

20 

VI-545 Telegrame urimi drejtuar kryeministrit z.Mehdi 
Frashëri me rastin e formimit të qeverisë nën 
kryesinë e tij. 

10.30.1935 - 
11.04.1935 

3 

VI-731 Indeksi i vendimeve të Kryesisë së Këshillit të 
Ministrave për vitin 1935. 

1935 1 

VI-732 Telegram falenderimi i Kryeministrit Shefqet Vërlaci 
drejtuar Bashkisë së Durrësit, për ftesën që i ka bërë 
mëkëmbësit të Mbretit për të kaluar pushimet në 
Durrës. 

06.07.1935 - 
06.23.1935 

6 

VI-733 Qarkore e Kryesisë së Këshillit të Ministrave drejtuar 
gjithë ministrave, mbi orarin e zhvillimit të 
mbledhjeve të Këshillit të Ministrave. 

11.23.1935 2 

VI-734 Qarkore e Kryeministrisë mbi ngritjen dhe uljen e 
flamurit kombëtar. 

12.12.1935 3 
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VI-765 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme, Ministrinë e Ekonomisë 
Kombëtare, Këshillin e Shtetit etj. mbi projektligjin 
mbi caktimin e moshës me të ulët për pranimin në 
punime industriale të të vegjëlve dhe mbi punimin e 
naftës së tyre, si dhe të formave ( projektligji mungon 
). 

06.08.1934 - 
04.05.1935 

7 

VI-766 Lutje e një personi drejtuar Kryeministrisë, i cili 
kërkon instalimin si bujk në një tokë për të mbajtur 
familjen. 

12.16.1935 1 

    

 


